S. 272. 
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Anhang 2: Stammtafel Ludowinger 

Nach: BLUME, Dieter/WERNER, Matthias (Hg.): Elisabeth von Thüringen – Eine 

europäische Heilige, Bd. 1 Katalog, Petersberg 2007, S. 62.  Weller, Tobias: 

Heiratspolitik im deutschen Hochadel, 2004, Taf. 8. 
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Anhang 3: Stammtafel Babenberger 

Nach: LECHNER, Karl: Die Babenberger. Markgrafen und Herzoge von Österreich 

976-1246 (Veröffentlichungen des Instituts für österreichische Geschichtsforschung 

23), Wien/Köln/Graz 1976, S. 480. 
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Anhang 4: Stammtafel Spanheimer 

Basierend auf: FRÄSS-EHRFELD, Claudia: Geschichte Kärntens, Bd. 1 Das Mittelalter, 

Klagenfurt 1984. 
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Anhang 5: Testament von Agnes 

   1257 Juli 10, Landstrass 

Agnes vermacht dem Zisterzienserkloster Sittich/Stična 40 Huben von ihrem 

väterlichen Erbgut bei Stein/Kamnik und Reifenstein/Blagovna zur Versorgung der 

Mönche mit Weißbrot und Wein jeden Freitag. 

Nach: Urkundenbuch des Herzogthums Krain, Bd. 2 1200-1269, hrsg. von Franz 

Schumi, Laibach 1884/1887, Nr. 245, S. 194-195. 

Nos dei gratia ducissa Carinthiae et domina Carniolae omnibus hanc literam 

inspecturis salutem, et praesenti chartulae testimonium perhibere. Humana conditio 

quam sit labilis, misera et caduca, est felicissimum recordari et ibi devotae 

intentionis animum stabilire, ubi est jucunditas sine fine, et ubi pariter 

incircumscriptae lucis claritate perfruimur sempiterna. Hinc scire volumus universos, 

quod venerabilem abbatem Joannem et sacrum collegium capituli Sitticensis 

humilitatis precibus, sinceritatis affectibus pulsavimus in hunc modum, quod idem 

abbas et conventus dicti monasterii nos in participationem et communionem 

spiritualem omnium bonorum et obsequiorum, quae omnipotenti Deo, et gloriosae 

virgini Mariae genitrici eiusdem domini nostri Jesu Christi diebus et noctibus 

subnixius offerantur, reciperent in vita pariter et in morte, quod obtinuimus a dicto 

abbate et fratribus gratiose. Nos et ut certam mansionem haberemus, in qua 

extremum diem iudicii expectaremus, in ipso monasterio elegimus et devovimus 

canonice sepeliri et in quocunque loco Carinthiae, Carniol(a)e et Marchiae debitum 

carnis solverimus universae, dantes authoritatem plenam eiusdem fratribus per 

praesentes, ut non contradicere possint, si quis forte contra nostram devotionem alias 

decerneret sepelire. Praeterea, ut nostri dulcis memoriae Ulrici mariti nostri ac filii 

nostri Hainrici, progenitorumque nostrorum in benedictionibus perpetuis conservetur, 

in monasterio saepius memorato, ordinavimus et extunc dedimus de patrimonio 

proprietatis nostrae apud Stain et Riffenstain XL mansos ut ex eis omni sexta feria in 

vino et pane albo ob reverentiam passionis Jesu Christi conventui serviatur. Et ut 

haec nostrae devotionis intentio et ordinatio testamenti nulli imposterum in dubium 

perveniat, sed ut firmum sit et permaneat inconvulsum, praesens scriptum abbati et 

conventui per manus nostras dedimus, nostri sigilli munimine communitem. Siquis 

autem huic nostrae devotioni vellet, quod non credimus, obviare, ipsi filio virginis 

pro se in suis respondeat extremis. Datum in Landestrost anno domini MCCLVII. VI. 

idus julii. 
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